
Studerande i fjordernas och trollens land 
 

          
 
Att studera utomlands är en vacker och spännande upplevelse. Det ger dig möjlighet att träffa och 
umgås med människor från många olika delar av världen, skaffa nya vänner, resa och upptäcka det 
nya landets skönheter, vara del av en kulturell mångfald och förstås uppleva ett kanske lite annat 
studiesystem.  
 
Det har gått en tid sedan jag avslutade mina utlandsstudier i Oslo, men jag minns fortfarande hur bra 
jag hade det där. Alla, från internationella koordinator, lärare och studenter var trevliga och 
hjälpsamma. I Oslo studerade jag under studieåret 2007‐2008 i Högskolan i Oslo, på 
företagsekonomilinjen. Jag trivdes mycket bra i högskolans miljö. Byggnaden var ny, stor och mycket 
modern. Den hade ett väl utrustat bibliotek, bra tillgång till datorer, skrivare och kopieringsmaskiner. 
Eftersom den var 8 våningar hög hade den också i den stora hallen en 20 m hög klättringsvägg där 
studerande kunde klättra. Det är världskännt att nordmän älskar att sporta, gå på tur (åtminstone 
varje söndag) och vara i naturen. För Oslos studerande fanns tillgång till en mycket brett urval av 
sport‐ och fritidsaktiviteter. Själv spelade jag volleyboll och gick på en salsakurs. 
Jag har gått en del kurser på engelska inom internationell ekonomi, internationell finans, 
internationell rätt, ledarskap och ”cross‐cultural business communication”. De flesta föreläsarna var 
akademiker som både har studerat och undervisat i olika universitet runt om i världen. De pratade 
tydligt och det var relativt lätt att hänga med under föreläsningar. När det gäller grupp arbete, läxor 
eller tentamen fanns det inga speciella uppgifter eller undantag för utbytesstuderande. Alla 
studerande behandlades lika. Ibland om man inte är van med att läsa och studera på engelska kan 
detta kräva en del extra arbete. Jag valde att studera kurser bara på engelska, men för en 
svenskspråkig studerande går det säkert mycket bra att följa kurser också på norska.  
 
I Oslo bodde jag i St Hanshaughens studenthus som ligger centralt i staden och bara 7 minuters 
promenad till högskolan. Därifrån tog det bara några minuter att gå till stadens centrum: Slottet, Karl 
Johans gatan och Stadshuset som ligger nära bryggan. I studenthuset bodde både norska samt 
utländska studerande. Det var sexton rum på varje vånning och vi delade kök och badrum. 



Stämningen var mycket bra i hela huset. Ibland brukade vi samla flera studerande och laga mat 
tillsammans.  Detta var också ett sätt att få en lite billigare måltid. Som alla vet, är priserna i Norge 
relativt höga i jämförelse med andra länder, men för en person som kommer från Åland är skillnaden 
inte så stor.  
 
Högskolan i Oslo har ett internationellt kontor som tar hand om att ordna bostad för de 
utbytestuderande som kommer,  informera de utländska studerande om praktiska saker som de 
måste veta när de anländer i Norge, hjälper med information om registrering, skattekort och dylikt. 
Det internationella kontoret, tillsammans med Internationella Studenters Organisation ( ISU‐
International Studen’s Union‐ i vilken  var jag viceordförande under våren 2008) ordnar kulturella och 
sociala aktiviteter för de utländska studerande. Nästan varje fredag besökte vi museer, Kulturella 
center eller gick på tur i Oslos område. Högskolan stod för transport och entré kostnaderna. Dessa 
utflykter och museibesök var mycket uppskattade av studerande. På tisdagar ordnades ett 
Internationellt Café på Samfunnet, studenternas festlokal, där tittade vi på film, spelade ibland Guitar 
Hero och andra spel, drack kaffe eller te, och väldigt ofta lagade någon från Internationella kontoret 
våfflor, någonting som nordmän älskar att äta. ISU ordnade också ”hytte tur”, resa till Köpenhamn, 
curling spel och en del fester med olika tema, exempelvis Karaoke Kväll, Salsa Party, Bad Taste Party 
och också en Internationell Mat Dag där studerande lagade mat från deras hemländers cuisine och 
den som ville fick smaka på den. 
 

 
International Food Day 
 
Jag är mycket nöjd över mina studier och vistelse i Oslo, Norge. Det tid jag har spenderat där har givit 
mig hjärtliga upplevelser, jag har skaffat många vänner, jag har rest och sett en del av Norges 
vackraste landskap. När det gäller studier, i jämförelse med Åland där man får kunskap om små och 
medelstora företags verksamhet och affärer, kan man i Högskolan i Oslo välja att studera kurser på 



en internationell nivå, lära sig om multinationella affärsrörelser samt internationell handel och 
internationell handelsrätt.  
 
Vill du utveckla din personlighet, resa, träffa nya människor och lära dig mycket nytt, så tycker jag att 
du skall åka på utbyte! 
 
Hälsningar, 
Iuliana Elena Bolos 
Högskolan på Åland, Företagsekonomi (Fek‐05) 
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Karl Johan mot Slottet 



 
International Student’s Union – National Assembly, Trondheim 
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